andere gebouwen, die ze zouden nodig achten, op te richten (4). 

1. Dit gebeurde reeds op 29 november 1318. 
R.A.B., f. Kart., Blauw nr. 4547 : "Datum et actum Brugis in 
capitulo ecclesie Sancti Donatiani predicte, anno Domini mi 
lesimo trecentesimo octavodecimo penuJ. tima die mens is nov embr La'", 

2. R .A.B., f. Kart., Blauw nr. 4547 ( c. 29-11-1318) : 11 
•.•• et ad 

nos spectat, calvis omnibus et singulis huius Sancti Donatiani 
et Sancte Crucis, prope Brugas, ecclesiarum iuribus, ... ecclesie 
Sancte Crucis, prope Brugas, ... in qua ratione iuris patronatus ... 01 

3. R.A.B., f. Kart., Blauw nr. 4547 ( c. 29-11-1318) : 09 
••• in loco 

iam pro ipsis incepto et interminato infra limines predicte 
parochie vel ecclesie Sancte Crucis ... 11 . 

4. R.A.B., f., Kart., Blauw nr. 4547 (c. 29-11-1318). :11concessimus 
et present!um tenore concedimus ut ecclesiam, claustrum, domos 
et alia quecumque ad habitandum pro se et suis ac Deo servien 
tibus ..• faciant, construant vel edificent aut fieri, fu.ndari, 
construi vel edificari procurent ... 09 
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De kartuis moest echter beloven aan volgende voorwaarden eeuwig en 

ongeschonden te zullen voldoen: Vooreerst moest het convent 

elk jaar in het begin van de maand oktober, als bewijs dat ze het 

patronaatsrecht van Sint-Donaas erkenden, voor vijf pond was 

schenken. Daarmee zouden cän effen of gedraaide kaarsen worden ge 

maakt die op de feestdag van deze heilige zouden aangestoken 

worden (1). Van alle offergiften, ·zowel deze in handen van 

priesxers gegeven, als deze aan het altaar, van wie ze ook mogen 

afkomstig zijn, zal één vierde verdeeld worden onder het kapittel, 

de parochiekerk van Sint-Kruis en eventuele andere instellingen 

daarbij betrokken. Dit zal gebeuren in twee betalingen per jaar 

op Kerstmis en op het feest van Johannes de Doper (2). 

1. R.A.B,, f. Kart., Blauw nr. 4547 (c. 29-11-1318) : "Hoc pro iam 
tactis excipiendis acta specialiter, concorditer et expresse 
quad prefati religiosi singulis annis, in principio mensis oc 
tobris, in signum recognitionis nostri patronatus, in quo dicta 
eorum ecclesia fundabitur ad honorem Dei et Beati Patris et Pa 
troni nostri predicti, qu i nque 1 ïbras cere no bis aut ecclesie 
nostre predicte mittent et afferent. De quibus fiet cereus vel 
tortitius in proximo sequenti festo eiusdem Sancti Confessoris 
ante feretnm eius, cum demissum fuerit conburendus .11 

2. R.A,B,, f. Kart., Blauw nr. 4547 (c. 29-11-1318) : "Item pro 
prefati religiosi de omnibus et singulis oblationibus ad manus 
sacerdotum vel ad eorum altaria, necnon de omnibus funèralibus ad 
eos, undecumque qualitercumque provenientibus, tribus inde 
quartis retentis, unam quartam integram inter nos et curatos 
dicte Sancte Crucis ecclesie ac alios, quorum interest, secundum 
equitatis modulum dividendum, bonafide" hoc est quolibet 
ingenio malo remoto, nobis aut alii, qui ad hec recipmenda 
d.eputatus fuerit, in duobus cuiuslibet anni terminis, videlicet 
in Nativitate Domini,· in festo Beate Johannis Baptiste, dabunt 
et solvent." 
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Ook in verband met begrafenissen in het klooster werden